СОВЕТ дМ Ш М Д ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НОВОШЕШМИНСКОГО ЯЦА ЧИШМЭ^

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛЖИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

ул. Советская, д.80, Совет урамы, 80,
с. Новошешминск,423190 Яца Чишмэ авылы,42319

_______тел.: (8-84348^ 2-31-00. Факс: Г8-84348) 2-20-22. сЫ5Ьта@Маг.ш_________________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «12» сентября 2019 г. № 52-314

О ходе исполнения
«Муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в

Новошепшинском муниципальном районе на 2019-2023 годы»
в 2019 году и задачи на 2020 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по
экономике Исхаков^Ш.К. «О ходе исполнения муниципальной программы развития
малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном
районе на 2019-2023 гг.» в 2019 году и задачи на 2020 год, Совет Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию о ходе исполнения «Муниципальной программы развития
малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном
районе на 2019-2023 годы» в 2019 году и задачи на 2020 год (далее Программы)
принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:
-  активизировать работу по исполнению Программы в 2019 и 2020гг.;
-  проводить работу по привлечению резидентов на промышленные плош^адки

муниципального уровня;
-  вести работу по из)шению, обобщению и распространению положительного

опыта предпринимательской деятельности;
-  довести долю субъектов малого и среднего предпринимательства в валовом

территориальном продукте Новошешминского муниципального района к концу
2019 года до 8,3%

-  осуществлять постоянный мониторинг налоговых и неналоговых доходов в
бюджет, совместно с налоговыми органами принимать оперативные меры по
организации своевременной уплаты налогов и сборов в бюджеты разных уровней;

-  повысить эффективность, результативность осуществления закупок товаров,
работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок,
предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок;

-  поддерживать в актуальном состоянии реестр муниципального имущества для
предоставления его аренду, собственность субъектам малого и среднего
предпринимательства;

-  реализовать комплекс мер по обеспечению соответствия спроса и
предложения квалифицированной рабочей силы на ранке труда;

-  вести постоянный мониторинг на рынке труда и принимать комплекс мер для
содействия занятости населения.

3. Опубликовать (Обнародовать) настоящее на официальном сайте
Новошешминского муниципального района по электронному адресу:
Ьйр ://поуо8]1е81ш11П8к/1;а1;аг81;ап.ги

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов